
 
 

FEDERACION COLOMBIANA DE VELA 

RESOLUCIÓN No. 003 DE 24 ENERO DE 2024   

“POR MEDIO DE LA CUAL SE NOMBRA AL DEPORTISTA QUE REPRESENTARÁ A 

COLOMBIA EN LA MODALIDAD FORMULA KITE MASCULINO EN LOS JUEGOS 

OLIMPICOS DE PARIS 2024” 

EL ORGANO DE ADMINISTRACIÓN DE LA FEDERACIÓN COLOMBIANA DE VELA, 

EN USO DE SUS FACULTADES ESTATUTARIAS Y REGLAMENTARIAS Y:   

CONSIDERANDO  

 

PRIMERO: Que es función de la Federación Colombiana de Vela definir los 

deportistas habilitados para participar en los Juegos Olímpicos de Paris 2024. 

 

SEGUNDO: Que el deportista Víctor Bolaños hace parte de la Liga de 

Santander y se encuentran dentro de los deportistas activos en los 

campeonatos nacionales, ha sido seleccionado para otros campeonatos 

internacionales, actualmente cuenta con afiliación vigente con la Federación 

y ocupan el primer puesto en el ranking nacional y se ubican en el primer lugar 

en los resultados en los eventos de la clase durante el 2023. 

 

TERCERO: Que el 23 de enero de 2024 en reunión con la comisión técnica y el 

director técnico, quienes unánimemente conceptuaron que debían ser el 

seleccionado. 

CUARTO: Que se hace necesario comunicar al Comité Olímpico Colombiano 

la presente resolucion con la que se acredita el cumplimiento de los requisitos 

establecidos por la Federación para la selección de los deportistas en 

campeonatos internacionales, paa efectos   de su decisión final en cuanto a 

su participación en los Juegos Olímpicos Paris 2024 

RESUELVE 

ARTÍCULO UNO: Se define a Víctor Bolaños de la modalidad formula kite para 

que represente a Colombia en los Juegos Olímpicos de Paris 2024. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Comuniques esta decisión al Comité Olímpico 

Colombiano, para lo de su competencia. 



 
 

  

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

Dada en Bogotá, el 24 de enero de 2024 

 

 
JUAN GUILLERMO HINCAPIE MOLINA  

PRESIDENTE 


